
Protokół Nr 26.2021

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 28 grudnia 2021r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 13 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Joanna Sapieżyńska

3. Mikołaj Rybak

4. Wiktor Kendyś

5. Mikołaj Leoniuk

6. Walentyna Szimoniuk

7. Michał Kot

8. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

9. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

10. Andrzej Karpiuk

11. Jan Czmiel

12. Mikołaj Holonko

13. Irena Kiryluk

Radni nie obecni na sesji

1. Mikołaj Czykwin

2. Aleksy Troc

W obradach ponadto uczestniczyli:

1.Pan  Leon Małaszewski – Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne

2.Pan Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

4.kpt. Artur Kaczurak – Komendant PSG Dubicze Cerkiewne

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 11:30 otworzył  26 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  13  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

4.  Podjęcie uchwał w sprawie:

a) likwidacji wydzielonego rachunku dochodów w oświatowych jednostkach budżetowych gminy 
Dubicze Cerkiewne.

b) zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  

c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2022-2030

d)) uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok.

e) zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2022 rok.

f) przyjecia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2022 rok  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami

6. Sprawy różne

7. Zamknięcie 26 Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek. 

Po przyjęciu porządku obrad głos zabrał kpt. Artur Kaczurak – Komendant PSG Dubicze 
Cerkiewne, który poinformował, że od ostatniego spotkania dużo się zmieniło. Na granicy dochodzi
do częstych przekroczeń. Straż graniczna wspomagana jest przez żołnierzy Wojska Polskiego i 
wszyscy starają się zabezpieczyć naszą granicę przez wejściem migrantów. Pod koniec stycznia 
2022r. rozpocznie się budowa zapory na granicy, która znacząco pomoże w ochronie naszej granicy.
Wszyscy mają nadzieję, że ta trudna sytuacja zostanie wkrótce zakończona. Przewodniczący Rady i
wójt Gminy podziękowali za odpowiedzialną służbę w obronie granicy i ochronie naszych 
mieszkańców. Wójt Gminy zwrócił uwagę na problem zniszczonych dróg dojazdowych do granicy. 
Komendant odpowiedział, że problem jest znany i będzie rozwiązywany na wiosnę 2022r. 

Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta. Stwierdził on, że jeżeli  do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Podpunkt a



Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  likwidacji wydzielonego rachunku 
dochodów w oświatowych jednostkach budżetowych gminy Dubicze Cerkiewne.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA Nr 26.159.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2021 roku

w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów w oświatowych jednostkach 
budżetowych gminy Dubicze Cerkiewne.

Podpunkt b

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 
rok.  

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA Nr 26.160.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2021 roku

w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  

Podpunkt c

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2022-2030



Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA Nr 26.161.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2021 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 
2022-2030

Podpunkt d

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 
rok.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady poprosił wójta gminy o przedstawienie planowanych inwestycji na 2022r. 
Wójt poinformował, że w budżecie na 2022r. zaplanowane zostały środki na następujące inwesty-
cje:

- rozbudowa sieci kanalizacyjnej na ulicy Akacjowej w Dubiczach Cerkiewnych oraz remont 
oczyszczalni ścieków w Starym Korninie i Dubiczach cerkiewnych na ogólną kwotę 920000,00zł.

- Przebudowa drogi Pasieczniki Małe – Kraśkowszczyzna i innych dróg gminnych na ogólną kwotę 
3308000,00zł. 

- Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne na ogólną kwotę 
26985,00zł.

- Modernizacja świetlic wiejskich w Istoku, Werstoku, Wojnówce i Jagodnikach na ogólną kwotę 
100000,00zl. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku pozytyw-
nie zaopiniowała projekt budżetu Gminy na 2022r. 

Projekt uchwały po odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:



UCHWAŁA Nr 26.162.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2021 roku

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok.

Podpunkt e

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Rady 
Gminy Dubicze Cerkiewne na 2022 rok.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA Nr 26.163.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2021 roku

w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2022 rok.

Podpunkt f

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie przyjecia planu pracy komisji 
stałych Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2022 rok  

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA Nr 26.164.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2021 roku



w sprawie przyjecia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2022 rok

Do punktu 5

Wójt  gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami.

Wójt  poinformował, że w ostatnim okresie wydawanych jest dużo decyzji o warunkach zabudowy.
Gmina przygotowuje się do podziału nieruchomości położonej przy ulicy Akacjowej w Dubiczach
Cerkiewnych  stanowiącej  własność  gminy  na  16  działek  budowlanych  w  celu  ich  sprzedaży.
Ponadto  planowane  jest  też  uzbrojenie  terenu  i  podział  nieruchomości  stanowiących  własność
gminy  we  wsiach  Wojnówka  i  Wiluki  w  celu  ich  sprzedaży.  Wójt  poinformował  też,   że
uczestniczył  w spotkaniu  w Krynkach z premierem Rady Ministrów,  Wojewodą i  Marszałkiem
Województwa Podlaskiego. Na spotkaniu samorządowcy województwa podlaskiego przedstawili
swoje  najpilniejsze  potrzeby  oraz  zgłosili  problem niszczenia  dróg  gminnych  dojazdowych  do
granicy  państwowej  z  Białorusią  przez  ciężkie  pojazdy  wojskowe  ochraniające  granicę.  Wójt
poinformował, że ogłoszony został przetarg na odbiór śmieci z terenu gminy Dubicze Cerkiewne w
2022r. 

Do punktu 6

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski:

1. Wniosek Pana Jana Czmiel radnego wsi Jelonka, Czechy Orlańskie w sprawie:

- przyznania nagród dla pracowników gminy

- wycięcia topoli w miejscowości Jelonka

2. Wniosek Pana Michała Kot radnego wsi Istok w sprawie:

- w urzędzie gminy jest osoba zajmująca się udzielaniem porad w zakresie programu „Czyste Po-
wietrze”

- podwyżek dla pracowników gminy i podwyżki diet radnych

3. Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Wiluki ,Długi Bród ,Zabagonie w sprawie:

- naprawy drogi Zabagonie – Pasieczniki Małe

- ustawienia znaku na w/w  drodze -  zakaz ruchu ze względu na jej nieprzejezdność

- złożenia wniosku do ZDP w Hajnówce w sprawie wycinki brzóz na drodze powiatowej między 
Zabagoniem, a Długim Brodem 

- podjęcia uchwały o podwyższeniu diet radnych

4. Wniosek Pana Mikołaja Leoniuk radnego wsi Rutka w sprawie:

- naprawy drogi Rutka – Reduty

5. Wniosek Pani Joanny Sapieżyńskiej radnej wsi Witowo w sprawie:



- naprawy drogi powiatowej Witowo – Piaski

- wycięcia topoli na drodze powiatowej Witowo – Dubicze Cerkiewne

6. Wniosek Pana Wiktora Kendyś radnego wsi Starzyna, Górny Gród w sprawie:

- dokonania odkrzaczenia i naprawy drogi Górny Gród – Kruhłe

7. Wniosek Pani Ireny Kiryluk radnej wsi Dubicze Cerkiewne w sprawie:

- podjęcia działań w związku z zaprzestaniem od 2 stycznia 2022r. kursowania autobusu na linii 
Kleszczele - Hajnówka o godz. 7:00 co spowoduje problemy z dojazdem uczniów do szkół średnich
w Hajnówce.

8.  Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok i Wojnówka w sprawie:

- remontu drogi Werstok - Pasieczniki Małe

Przewodniczący Rady poinformował, że od Wojewody Podlaskiego wpłynęła odpowiedź dotycząca
zagrożeń bezpieczeństwa mieszkańców ze strony żubrów, z której wynika, że za bezpieczeństwo na
terenie gminy odpowiada Wójt Gminy.

Radna  Nina  Oksentiuk  poprosiłą  wójta  gminy  o  włączenie  świateł  przez  całą  noc  w  okresie
świątecznym. 

Do punktu 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
pracownikom gminy za pracę w całym 2021r po czym o godzinie 13:30 zamknął obrady  26 sesji
Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

         Jerzy Karpiuk

Protokołowała: 

Ludmiła Pietruczuk                         

Przewodniczący Rady Gminy

 Jerzy Karpiuk

  

                                                                                                        





                                                                                 

  

                                                                                                        


	Do punktu 3

